
Węgry - bajkowy Budapeszt



Opis
Cena od: 3000 PLN■

Liczba dni: 6 dni■

Kraj:   Węgry■

Wyjazd integracyjny Węgry - Budapeszt

Odwiedź z nami Budapeszt -  piękną stolicę Węgier,  leżącą nad Dunajem. Zachwyć się wspaniałym
klimatem tego historycznego miejsca.  Poznaj dzieje Węgier i  na własne oczy zobacz najważniejsze
zabytki  miasta,  takie  jak  Kościół  Macieja  czy  Zamek  Vajdahunyad.  Ukoronowaniem  wyprawy  z
pewnością będzie rejs po Dunaju.

Budapeszt jest to stolica i największe miasto Węgier, leży na północy kraju nad Dunajem. Powstał w
latach 1872-73 z trzech połączonych ze sobą miast: Budy i Óbudy oraz Pesztu. To miejsce to jedna z
najważniejszych  metropolii  Europy  Środkowej,  stanowi  wielki  ośrodek  kulturalny  i  naukowy,  jest
również ważnym centrum turystycznym i uzdrowiskowym. Budapeszt od lat podzielony jest na dwie
znacznie się od siebie różniące pod względem kulturowym i architektonicznym części: prawobrzeżną,
pagórkowatą Budę i lewobrzeżny, nizinny Peszt. Tym, co oddziela od siebie te dwie części, jest Dunaj.

Jest to miasto najchętniej na Węgrzech odwiedzane przez turystów, zresztą nie ma się co temu dziwić.
To przepiękne miejsce o niezwykłym klimacie i uroku. Miasto zachwyca swoją architekturą, będącą
połączeniem wielu styli, które razem tworzą jedną spójną całość. To również miejsce o bardzo bogatej
historii.  Podczas  naszej  podróży  postaramy  się  odwiedzić  najważniejsze  historyczne  punkty
Budapesztu takie jak słynny Zamek leżący na wzgórzu nad Dunajem, widok, który roztacza się z jego
szczytu jest niesamowity i  na długo zapada w pamięć.  Zwiedzimy także m.in.  Kościół św. Macieja,
Węgierski Parlament oraz Zamek Vajdahunyad.



Budapeszt  jest  również szeroko znany jako  miejscowość uzdrowiskowa.  W wielu punktach miasta
znajdują się lecznicze źródła, które od wieków wykorzystywane są zarówno przez mieszkańców jak i
przyjezdnych  –  zawarte  w  wodach  jony  pomagają  na  wiele  schorzeń,  przykładowo  na  astmę  i
reumatyzm. Podróż do stolicy Węgier byłaby niepełna bez odwiedzenia tamtejszych słynnych kąpielisk
- Łaźni Széchenyiego.

Wspaniałą atrakcją dla całej rodziny będzie także spokojny rejs po wodach Dunaju.  Podróżując na
statku będziemy mieli okazję do spojrzenia na całe miasto i jego niezwykły krajobraz z zupełnie nowej
perspektywy.

Wizyta na Węgrzech to zawsze doskonała okazja to spróbowania dań słynnej kuchnia węgierskiej.
Kojarzy nam się  ona przede wszystkim z  dużą ilością papryki  i  mięsem.   Faktycznie -  to  właśnie
papryka obok cebuli i  pomidorów oraz wołowina i cielęcina stanowiły zawsze podstawę tutejszych
tradycyjnych  potraw  ludowych.  Prawie  wszyscy  znamy  takie  dania  jak  gulasz  czy  raczej  zupa
gulaszowa (gulyásleves), leczo (lecsó),  langosz (lángos)  czy zupa rybna zwana - halászlé, 

 

Od  wieków  cenione  też  są  węgierskie  wina  takie  jak  Egri  Bikavér  (Bycza  Krew  z  Egeru)  i  Tokaj.
Narodowym napojem jest pálinka, wódka podwójnie pędzona z zacieru owocowego. Najpopularniejsza
jest körte pálinka – gruszkówka. Najlepsza barack pálinka (morelowa) pochodzi z okolic Kecskemét.

Popularny jest również likier ziołowy Unicum. Ktoa ma ochotę na degustację? 

 

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:



położenie: Węgry to państwo śródlądowe w Europie Środkowej, graniczy z Austrią, Chorwacją,
Serbią, Słowenią, Ukrainą, Rumunią i Słowacją

stolica: Budapeszt

powierzchnia: 93 030 km2

ludność: około 10 mln mieszkańców

waluta: forint

język: węgierski

religia: rzymskokatolicy 37,1%

strefa czasowa: UTC +1 – zima, UTC +2 – lato

wiza: nie potrzebna do 90 dni pobytu; paszport/dowód osobisty

szczepienia: brak obowiązkowych szczepień; zalecane: błonica, tężec, WZW A i WZW B



 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Węgierskiej

Węgry, Budapeszt, Varosligeti fasor 16, 1068

Tel.: +36 20 4729502 Tel. dyżurny: +36 1 4138200

Faks: +36 1 3511722

budapeszt.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.budapeszt.msz.gov.pl

Telefon po godzinach pracy placówki: +36 20 4729502

 

Program



Dzień 1 - Wylot
z Polski

Spotykamy się na lotnisku, skąd po odprawie wylatujemy na Węgry. Na miejscu
najpierw meldujemy się do hotelu i po krótkim odpoczynku wyruszamy na miasto,
by spacerując tamtejszymi uliczkami przyjrzeć się z bliska Budapesztowi. Podczas
spaceru zrobimy sobie dłuższą przerwę na obiad w jednej z restauracji, oferującej
tradycyjną węgierską kuchnię. Wieczorem powracamy do hotelu, gdzie czekać już
na nas będzie smaczna kolacja.

Dzień 2 - Buda

Zaraz po śniadaniu, zjedzonym w naszym hotelu, wyruszymy na zwiedzanie, które
rozpoczniemy od Budy, jest to wyżynna część stolicy, nad którą góruje położone
nad Dunajem wzgórze Zamkowe. Na jego szczycie znajduje się pierwszy punkt
naszej wyprawy - Zamek Królewski, który przez wiele lat był siedzibą węgierskich
władców. Po zwiedzeniu Zamku wyruszamy do Kościoła Najświętszej Marii Panny,
zwanego Kościołem Macieja,  to  właśnie  tam dawniej  miały  miejsce  koronacje
węgierskich monarchów. Początki świątyni sięgają aż XIII wieku. W jej wnętrzu
należy  zwrócić  uwagę  na  piękne  freski  autorstwa  XIX  wiecznych  artystów
węgierskich. Po wyjściu z Kościoła Macieja koniecznie musimy zajść do leżącej
nieopodal Baszty Rybackiej. Następnie udamy się na obiad do jednej z węgierskich
restauracji. Po posiłku mamy czas wolny, by samemu odkryć niezwykłą atmosferę
tego miasta i zakupić pamiątki. Po południu wyruszamy na Wzgórze Gellerta, skąd
rozciąga się widok na całą panoramę miasta oraz na Dunaj i gdzie według legend
odbywały się sabaty czarownic.  Na szczycie góry znajdują się dwa, niezwykle
ciekawe obiekty - Cytadela i Statua Wolności. Wieczorem powracamy do hotelu na
kolację oraz nocleg.

Dzień 3 - Peszt

Po śniadaniu wyruszamy do Pesztu. Wyprawę rozpoczynamy od spaceru po placu
Kossutha, przy którym mieści się gmach Parlamentu Węgier - największa atrakcja
prawobrzeżnej  strony miasta.  Jest  to niezwykle piękna budowa wzniesiona na
przełomie  XIX  i  XX  wieku.  Ten  neogotykowy  i  neobarokowy  budynek  zdobią
strzeliste wieżyczki oraz posągi 88 postaci,  które zasłużyły się historii  Węgier.
Następnie przespacerujemy się po Naddunajskiej Promenadzie, pięknym deptaku,
gdzie  zjemy smaczny  obiad  i  napijemy się  kawy.  Po  przerwie  powrócimy do
zwiedzania, odwiedzimy Węgierskie Muzeum Narodowe, gdzie poznamy historię
tego wspaniałego kraju. Przespacerujemy się po słynnej Alei Andrássyego, przy
której stoi wspaniała Węgierska Opera Narodowa z gmachem wzorowanym na
operze  wiedeńskiej.  Na  końcu  Alei  znajduje  się  plac  Bohaterów  z  okazałym
Pomnikiem  Milenijnym,  stojącym  po  środku.  Niedaleko  od  Placu  Bohaterów
znajduje  się  Zamek  Vajdahunyad,  wbrew  nazwie  nie  jest  to  wcale  budowla
zabytkowa. To niezwykłe miejsce wybudowane na początku XX wieku,  jest  to
budowla, w której mieszają się elementy pochodzące ze słynnych historycznych
budynków, a także styl gotycki, renesansowy i barokowy. Zwiedzanie tego dnia
zakończymy wizytą w Bazylice św. Stefana, drugiej największej budowli sakralnej
w  Budapeszcie,  gdzie  znajdują  się  relikwie  świętego  Stefana,  pierwszego
węgierskiego monarchy. Po dniu pełnym wrażeń wracamy do hotelu na kolację i
nocleg.



Dzień 4 -
Kąpieliska

Szechenyi oraz
rejs statkiem po

Dunaju

Zaraz po śniadaniu wyruszamy nad Dunaj, gdzie wsiadamy na statek. Podczas
ponad  godzinnego  rejsu  mamy  niezwykłą  okazję  do  obserwowania  piękna
Budapesztu z zupełnie innej perspektywy. Po rejsie jedziemy do najsłynniejszego
na Węgrzech kąpieliska - Łaźni Széchenyiego. Jest to największy kompleks term i
basenów w Europie, położony w parku Városliget. Tamtejsze wody pełne są sodu,
wodorowęglanu wapnia i magnezu, siarczanów oraz fluorków, mają właściwości
lecznicze,  pomagają  głównie  na  choroby  stawów,  brak  wapnia  w  kościach,
problemy z nerkami i żołądkiem. Po czasie spędzonym w kąpielisku, udamy się do
położonej nieopodal niego restauracji na wyśmienity obiad złożony z tradycyjnych
węgierskich potraw. Po posiłku wsiadamy spowrotem na statek i relaksujemy się w
czasie rejsu po Dunaju. Wieczorem wracamy do naszego hotelu, by zjeść tam
smaczną kolację i wypocząć przed kolejnym dniem pełnym wrażeń.

Dzień 5 -
Okolice

Budapesztu

Ten dzień poświęcimy na wycieczkę w okolice Budapesztu. Zaraz po śniadaniu
wyruszamy autokarem do Szentendre,  niezwykle urokliwego miasteczka, które
zwykło się porównywać do polskiego Kazimierza nad Wisłą. Przespacerujemy się
po mieście ciesząc się jego wspaniałą atmosferą. Kolejną punktem naszej podróży
jest  Visegrád,  dawna siedziba węgierskich władców. Atrakcją turystyczną tego
miejsca są z pewnością ruiny zamku, które znajdują się u podnóża gór, położona
obok baszta Salomona oraz jedna z najważniejszych warowni w całej  Europie.
Ostatnią  miejscowością,  którą  zwiedzimy  tego  dnia  jest  Esztergom,  gdzie
zatrzymamy się na smaczny obiad, a potem zwiedzimy Bazylikę, która należy do
jednej  z  największych  na  świecie,  a  następnie  udamy  się  do  częściowo
zrekonstruowanego zamku Árpádów. Wieczorem wracamy do hotelu, po krótkim
odpoczynku wybieramy się do tradycyjnej węgierskiej  restauracji  na uroczystą
pożegnalną kolację, podczas której spróbujemy słynnych węgierskich trunków i
potraw.

Dzień 6 -
Powrót do

Polski

Po śniadaniu wymeldowujemy się z hotelu i jedziemy na lotnisko, skąd odlatujemy
do Polski. Żegnaj, Budapeszcie !



Galeria


